
Droits d’accrochage (à partir de 2022) 

Tableaux, œuvres Formats de 0 à 5 (F-P-M) Formats de 6 à 20 (F-P-M) Formats sup. 25 (F-P-M) 

1ère œuvre (le plus grand 
format) 

10 € 15 € 20 € 

2ème œuvre   
½ tarif dans sa catégorie 

5 € 10 € 15 € 

3ème œuvre 5 € 7 € 10 € 

Les œuvres suivantes gratuites gratuites gratuites 

Sculptures Moins de 50 cm De 50 cm à 1 m Plus de 1 m  

1ère œuvre (plus grand 
format) 

10 € 15 € 20 € 

2ème œuvre ½ tarif dans sa 
catégorie 

 5 € 10 € 15 € 

3ème œuvre et les 
suivantes gratuites 

5 € 7 € 10 € 

 

Exemple : pour 2 tableaux 25P (81 X 60) et 5M (35 X 22) 

Soit pour le plus grand format (25P) = 20 € + 2ème tableau (5M) = 5 € soit 20 + 5 = 25 € au total 

 


